

Numer postępowania: **ZP-271-64/21**

Kraków, dnia 03 grudnia 2021 r.

### **WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji (art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp) na **dostawę komisową narzędzi do procedur endoskopowych górnego i dolnego odcinka przewodu pokarmowego**

Zamawiający, **Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy Instytut Badawczy Oddział w Krakowie**, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami oraz informuje o dokonanych zmianach:

#### **Pytanie nr 1**

##### **(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Dot. poz. 1:

Czy Zamawiający w celu poprawy konkurencyjności zgodzi się na zaoferowanie jednorazowych kleszczy biopsyjnych, łyżeczki owalne typu aligator z okienkiem, z igłą, spiralna osłonka pokryta teflonem, możliwość otwarcia i zamknięcia kleszczy bez względu na stopień podgięcia endoskopu, śr. 2.3 mm o długości narzędzia 2300 mm ?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

#### **Pytanie nr 2**

##### **(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Dot. poz. 2:

Czy Zamawiający dopuści jednorazowe kleszcze biopsyjne, łyżeczki owalne z okienkiem, spiralna osłonka pokryta teflonem, możliwość otwarcia i zamknięcia kleszczy bez względu na stopień podgięcia endoskopu, śr. 2.3 mm długość narzędzia 2300 mm ?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 3**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Dot. poz. 3:

Czy Zamawiający dopuści jednorazowe kleszcze biopsyjne, łyżeczki owalne z okienkiem i z igłą, spiralna osłonka pokryta teflonem, możliwość otwarcia i zamknięcia kleszczy bez względu na stopień podgięcia endoskopu, śr. 2.3 mm długość narzędzia 2300 mm ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 4**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Dot. poz. 4:

Czy Zamawiający w celu poprawy konkurencyjności zgodzi się na zaoferowanie jednorazowych kleszczy biopsyjnych, łyżeczki owalne typu aligator z okienkiem bez igły, spiralna osłonka pokryta teflonem, możliwość otwarcia i zamknięcia kleszczy bez względu na stopień podgięcia endoskopu, śr. 2.3 mm o długości narzędzia 2300 mm ?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 5**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Dot. poz. 5:

Czy Zamawiający dopuści igły do obliteracji jednorazowe, śr. igły 0,7 mm, dł. ostrza 5 mm, dł. narzędzia 2300 mm o śr. narzędzia 2.3 mm, mechanizm długopisowy zapobiegający niekontrolowanemu wysuwaniu i chowaniu się ostrza, obsługiwany jednym kciukiem. Osłonka teflonowa odporna na złamania, u wyjścia ostrza wzmocniona atraumatycznym metalowym kołnierzem

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 6**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Dot. poz. 6, 7 i 8:

Czy Zamawiający dopuści pętlę do polipektomii, standardowa, jednorazowego użytku, owalna, wykonana z plecionego drutu, o śr. Narzędzia 2.3 mm i długości narzędzia 2300 mm, obrotową o rozmiarach zgodnych z SIWZ ?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 7**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Dot. poz. 12:

Czy Zamawiający dopuści sterylny apyrogenny tusz przeznaczony do stosowania jako marker w endoskopowym oznaczaniu polipów i zmian w przewodzie pokarmowym. Dostarczany w strzykawkach zawierających 5 ml znacznika ?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 8**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Dot. poz. 14:

Czy Zamawiający dopuści szczotkę czyszczącą jednorazową dwustronną do kanału roboczego o długości 2300 mm ? Pozostałe parametry zgodne z SWZ

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 9**

**(Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ)**

Dotyczy wzoru umowy, paragraf 1 pkt. 6

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący:

"Zamawiający może zmniejszyć ilość objętego umową przedmiotu zamówienia podstawowego w poszczególnych pozycjach zamawianych wyrobów w zależności od uzyskanych środków finansowych lub, gdy z przyczyn niezależnych od Zamawiającego, wykupienie pełnej ilości

wyrobów byłoby niecelowe. Zamawiający zobowiązuje się jednocześnie do zrealizowania co najmniej 70% wartości brutto umowy dla zamówienia podstawowego - liczonej dla każdej z części przedmiotu umowy osobno. Wykonawca zrzeka się roszczeń z tytułu utraconych korzyści"?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 10**

**(Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ)**

Dotyczy wzoru umowy, paragraf 2 pkt. 1

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący:

"W ramach umowy Zamawiający przewiduje możliwość skorzystania przez Zamawiającego z prawa opcji, które będzie polegało na realizacji tożsamyh dostaw objętych przedmiotem zamówienia podstawowego, określonych w załączniku nr 1 do umowy, w zakresie do 50% wartości brutto przedmiotu umowy obejmującej zamówienie podstawowe, uregulowanej w §1 ust. 8 umowy, i które zostanie realizowane w terminie maksymalnie 6 miesięcy po zakończeniu pierwotnego terminu realizacji umowy, z uwzględnieniem sytuacji przewidzianej w §10 ust. 3 umowy"?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 11**

**(Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ)**

Dotyczy wzoru umowy, paragraf 3 pkt. 1

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący:

"Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot umowy i oddać w depozyt dla Pracowni Endoskopii do magazynu Apteki Zamawiającego na własny koszt i ryzyko niezwłocznie po zawarciu umowy, nie później niż w terminie 5 dni roboczych od daty zawarcia umowy, w godzinach 08:00 - 13:00 (dotyczy także spedytorów realizujących dostawę na zlecenie Wykonawcy"?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 12**

**(Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ)**

Dotyczy wzoru umowy, paragraf 7 pkt. 1

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący:

"Wykonawca gwarantuje, że przedmiot umowy jest nowy, wolny od wad, o terminie ważności nie krótszym niż 8 miesięcy od daty dostawy oraz posiada wymagane prawem świadectwa"?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 13**

**(Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ)**

Dotyczy wzoru umowy, paragraf 7 pkt. 4

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący:

"Wykonawca zobowiązuje się w ciągu 4 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu przeprowadzić procedurę reklamacyjną poprzez rozpatrzenie reklamacji oraz dostawę towaru pełnowartościowego lub/i w zamawianej ilości lub/i zgodnego z zamówieniem lub/i zgodnego z niniejszą umową - pod rygorem rozwiązania umowy"?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu określonego w §7 ust. 4 wzoru umowy – załącznika nr 3 do SWZ z 2 dni na 5 dni roboczych (zgodnie z treścią odpowiedzi na pytanie nr 62).

**Pytanie nr 14**

**(Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ)**

Dotyczy wzoru umowy, paragraf 7 pkt. 5

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący:

"Po wcześniejszym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do realizacji należytego wykonania umowy, Zamawiający zastrzega sobie prawo nabycia u innego dostawcy, niedostarczonych w terminie lub dostarczonych z wadą, wyrobów będących przedmiotem umowy, tożsamy, co do parametrów określonych przez Zamawiającego dla danej części stanowiącej przedmiot umowy, po upływie 2 dni od wysłania protokołu, o którym mowa powyżej, w sytuacji, gdy będzie to niezbędne do zapewnienia prawidłowego świadczenia usług medycznych, a w szczególności zapewnienia ciągłości leczenia pacjentów przez Zamawiającego. W takim

przypadku Wykonawca zobowiązany będzie do zwrotu Zamawiającemu różnicy pomiędzy ceną z niniejszej umowy, a ceną zapłaconą przez Zamawiającego na rzecz podmiotu trzeciego. Powyższe uprawnienia nie zamykają Zamawiającemu drogi do podjęcia innych przewidzianych prawem oraz zapisami niniejszej umowy czynności, w związku z nienależytym wykonaniem postanowień umowy przez Wykonawcę"?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 15**

**(Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ)**

Dotyczy wzoru umowy, paragraf 9 pkt. 1.1

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący:

"..., w razie zwłoki w dostawie, po upływie terminu na przeprowadzenie procedury reklamacyjnej, o której mowa w §7 ust. 3-4 - w wysokości 0,5% wartości brutto dostawy reklamowanej za każdy dzień zwłoki, z tym że kara nie może przekroczyć 16% wartości brutto dostawy"?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu wzoru umowy – załącznika nr 3 do SWZ, w zakresie maksymalnego progu kary umownej (z 20% na 16%). W pozostałym zakresie Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy – załącznika nr 3 do SWZ.

**Pytanie nr 16**

**(Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ)**

Dotyczy wzoru umowy, paragraf 9 pkt. 1.2

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący:

"..., razie zwłoki w dostawie - 0,5% wartości brutto dostawy za każdy dzień zwłoki, z tym że kara nie może przekroczyć 16% wartości brutto dostawy"?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu wzoru umowy – załącznika nr 3 do SWZ, w zakresie maksymalnego progu kary umownej (z 20% na 16%). W pozostałym zakresie Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy – załącznika nr 3 do SWZ.

**Pytanie nr 17**

**(Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ)**

Dotyczy wzoru umowy, paragraf 9 pkt. 1.2

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący:

"..., razie zwłoki w wymianie asortymentu, o której mowa w §3 ust. 5 umowy - 0,5% wartości brutto dostawy za każdy dzień zwłoki, z tym że kara nie może przekroczyć 17% wartości brutto dostawy"?

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje zapis wzoru umowy – załącznika nr 3 do SWZ [§9 ust. 1 pkt. 3], w zakresie maksymalnego progu kary umownej (z 20% na 16%). W pozostałym zakresie Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy – załącznika nr 3 do SWZ.

**Pytanie nr 18**

**(Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ)**

Dotyczy wzoru umowy, paragraf 9 pkt. 1.2

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący:

"..., niewykonania umowy, Zamawiającemu przysługuje, w zależności od wyboru Zamawiającego, prawo do:

- a) naliczenia kary umownej w wysokości 16% wartości brutto umowy o której mowa w §1 ust. 8 umowy, lub
- b) rozwiązania umowy w całości w trybie natychmiastowym z winy Wykonawcy oraz naliczenia kary umownej w wysokości 16% wartości brutto umowy o której mowa w §1 ust. 8 umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu wzoru umowy – załącznika nr 3 do SWZ [§9 ust. 1 pkt. 5 lit. a i b].

**Pytanie nr 19**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Pytanie dot. pozycji nr 1: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie szczypiec biopsyjnych jednorazowego użytku o elipsoidalnych łyżeczkach z podwójnym okienkiem i ząbkami na całym obwodzie z igłą, w pomarańczowej osłonce, dł. całkowita narzędzia 2400 mm, średnica szczęk 2.2 mm lub 2.4 (do wyboru przez Zamawiającego), pozostałe parametry zgodne z

SWZ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 20**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Pytanie dot. pozycji nr 2: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie szczypiec biopsyjnych jednorazowego użytku o elipsoidalnych łyżeczkach z podwójnym okienkiem i ząbkami na całym obwodzie, w pomarańczowej osłonce, dł. całkowita narzędzia 2400 mm, średnica szczęk 2.2 mm lub 2.4 (do wyboru przez Zamawiającego), pozostałe parametry zgodne z SWZ?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 21**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Pytanie dot. pozycji nr 3: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie szczypiec biopsyjnych jednorazowego użytku o elipsoidalnych łyżeczkach z podwójnym okienkiem i ząbkami na całym obwodzie z igłą, w pomarańczowej osłonce, dł. całkowita narzędzia 2400 mm, średnica szczęk 2.2 mm lub 2.4 (do wyboru przez Zamawiającego), pozostałe parametry zgodne z SWZ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 22**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Pytanie dot. pozycji nr 4: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie szczypiec biopsyjnych jednorazowego użytku o elipsoidalnych łyżeczkach z podwójnym okienkiem i ząbkami na całym obwodzie, w pomarańczowej osłonce, dł. całkowita narzędzia 2400 mm, średnica szczęk 2.2 mm lub 2.4 (do wyboru przez Zamawiającego), pozostałe parametry zgodne z SWZ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.



**Pytanie nr 23**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Pytanie dot. pozycji nr 5: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jednorazowych igieł do ostrzykiwania, w teflonowej osłonce odpornej na załamania, wyposażone w mechanizm pozwalający na regulację długości wysuwania igły oraz jej blokadę w wybranej pozycji, śr. ostrza igły 23G, dł. ostrza 4 mm, dł. całkowita 2400 mm, odpowiednie do kanału roboczego 2.8mm, opakowanie = 5 sztuk?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 24**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Pytanie dot. pozycji nr 6: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pętli do polipektomii jednorazowego użycia z możliwością cięcia z użyciem koagulacji i bez użycia koagulacji, wykonanych z plecionego drutu, średnica pętli 10 mm, długość robocza 240 cm, do kanału roboczego 2.8 mm, kształt okrągły, pakowane po 10 sztuk w oddzielnych sterylnych opakowaniach?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 25**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Pytanie dot. pozycji nr 6: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pętli do polipektomii jednorazowego użycia z możliwością cięcia z użyciem koagulacji i bez użycia koagulacji, uchwyt ze skalą pomiarową, wykonanych z plecionego drutu, średnica pętli 13 mm, długość robocza 240 cm, do kanału roboczego 2.8 mm, kształt owalny, pakowane po 10 sztuk w oddzielnych sterylnych opakowaniach?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 26**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Pytanie dot. pozycji nr 7: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pętli do polipektomii

jednorazowego użycia z możliwością cięcia z użyciem koagulacji i bez użycia koagulacji, wykonanych z plecionego drutu, średnica pętli 15 mm, długość robocza 240 cm, do kanału roboczego 2.8 mm, kształt okrągły, pakowane po 10 sztuk w oddzielnych sterylnych opakowaniach?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 27**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Pytanie dot. pozycji nr 7: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pętli do polipektomii jednorazowego użycia z możliwością cięcia z użyciem koagulacji i bez użycia koagulacji, posiadających uchwyt ze skalą pomiarową, wykonanych z plecionego drutu, średnica pętli 13 mm, długość robocza 240 cm, do kanału roboczego 2.8 mm, kształt owalny, pakowane po 10 sztuk w oddzielnych sterylnych opakowaniach?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 28**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Pytanie dot. pozycji nr 8: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pętli do polipektomii jednorazowego użycia z możliwością cięcia z użyciem koagulacji i bez użycia koagulacji, wykonanych z plecionego drutu, średnica pętli 15 mm, długość robocza 240 cm, do kanału roboczego 2.8 mm, kształt okrągły, pakowane po 10 sztuk w oddzielnych sterylnych opakowaniach?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 29**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Pytanie dot. pozycji nr 8: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pętli do polipektomii jednorazowego użycia z możliwością cięcia z użyciem koagulacji i bez użycia koagulacji, uchwyt ze skalą pomiarową, wykonanych z plecionego drutu, średnica pętli 27 mm, długość robocza 240 cm, do kanału roboczego 2.8 mm, kształt owalny, pakowane po 10 sztuk w

oddzielnych sterylnych opakowaniach?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 30**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Pytanie dot. pozycji nr 9 i 12: Prosimy Zamawiającego o wydzielenie z pakietu pozycji numer 9 i 12 w celu zwiększenia konkurencyjności i umożliwienia złożenia oferty większej ilości wykonawców?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 31**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Pytanie dot. pozycji nr 10: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie klipsownicy hemostatycznej z załadowanym, gotowym do użycia klipsem, obrotowa - 360 stopni w obydwu kierunkach; posiada możliwość wielokrotnego zamknięcia i otwarcia przed ostatecznym uwolnieniem klipsa; szerokość rozwarcia ramion klipsa 11 mm; dł. robocza 235 cm; klipsownica pakowana sterylnie, pojedynczo w pakiety i dodatkowo w plastikowy pancierz transportowy; potwierdzona możliwość wykonania MRI, opakowanie zawiera 10 gotowych do użycia sterylnych klipsownic z założonym klipsem?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 32**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Pytanie dot. pozycji nr 11: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie narzędzia w formie pętli z siatką z poliestru przeznaczone do endoskopowego usuwania ciał obcych, zaklinowanej żywności, fragmentów tkanki i wyciętej tkanki, takiej jak polipy, długość narzędzia 230 cm, rozmiar otwartej pętli/siatki: 30 mm, średnica zewnętrzna osłonki: 2.5 mm. do kanału roboczego 2.8 mm, 5 sztuk w opakowaniu?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 33**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Pytanie dot. pozycji nr 13: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jednorazowego ustnika 60 Fr z obręczą zębową i 54 Fr z obręczą zębową i bez obręczy zębowej (do wyboru przez Zamawiającego), z elastycznym paskiem z tkaniny składa się z giętkiego ustnika polimerowego i elastycznej opaski materiałowej, pakowany po 100 szt., każdy ustnik zapakowany oddzielnie, nie zawierają lateksu, pakowane po 100 szt. każdy ustnik oddzielnie?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 34**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Pytanie dot. pozycji nr 14: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie dwustronnej szczoteczki do czyszczenia kanałów endoskopów oraz gniazd zaworów (ssącego oraz woda/powietrze), cewnik szczoteczki do czyszczenia kanałów, długość: 2400 mm, średnica: 1.65 mm; szczoteczka do czyszczenia kanałów: średnica włosia: 5 mm, długość włosia: 13 mm; szczoteczka do czyszczenia gniazd zaworów: średnica włosia: 10 mm, długość włosia: 40 mm; szczoteczka przeznaczona do czyszczenia kanałów o średnicach od 2.0 mm do 4.2 mm (50 sztuk w opakowaniu)?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 35**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Pytanie dot. pozycji nr 15: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jednorazowej pułapki na polipy, pakowanej po 40 szt., reszta parametrów zgodna z SWZ?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 36**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Pozycja 1, 2, 3. Czy Zamawiający dopuści szczypce biopsyjne pakowane po 10 sztuk (z gwarancją dokładnego przeliczenia), sterylizowane tlenkiem etylenu? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 37**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Pozycja 4. Czy Zamawiający szczypce biopsyjne łyżeczki owalne z okienkiem, o powiększonej objętości, bez funkcji biopsji stycznych, średnica szczęk 3 mm, do kanału roboczego 3,2 mm, pakowane po 10 sztuk (z gwarancją dokładnego przeliczenia), sterylizowane tlenkiem etylenu? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie może ustosunkować się do odpowiedzi Wykonawcy, bowiem Wykonawca nie określił swojej propozycji modyfikacji treści załącznika nr 1A do SWZ.

**Pytanie nr 38**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Pozycja 5. Czy Zamawiający dopuści igły pakowane po 10 sztuk (z gwarancją dokładnego przeliczenia)? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 39**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Pozycja 6, 7. Czy Zamawiający dopuści pętle owalne, wykonane z drutu o grubości 0,3 mm? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 40**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Pozycja 8. Czy Zamawiający dopuści pętle owalne, wykonane z drutu o grubości 0,41 mm?  
Pozostałe parametry zgodne z SWZ.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 41**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Pozycja 10. Czy Zamawiający dopuści klipsownice z ramieniem klipsa o długości 9 mm, bez osłonki umożliwiającej schowanie się całego klipsa oraz bez stopera? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 42**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Pozycja 11. Czy Zamawiający dopuści chwytaki pakowane po 10 sztuk (z gwarancją dokładnego przeliczenia)? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 43**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Pozycja 12. Czy Zamawiający dopuści marker węglowy, do wstrzykiwania podśluzówkowego celem oznaczenia położenia zmian patologicznych w obrębie przewodu pokarmowego, opakowanie strzykawka luer locko pojemności 5 mm?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 44**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Pozycja 13. Czy Zamawiający dopuści ustnik z tekstylną gumką, 100 sztuk w opakowaniu, każdy ustnik zapakowany oddzielnie? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 45**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Pozycja 14. Czy Zamawiający dopuści szczoteczkę dwustronną o długości roboczej 250 cm?  
Pozostałe parametry zgodne z SWZ.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 46**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Pozycja 15. Czy Zamawiający dopuści pułapkę 1-komorową 50 sztuk w opakowaniu (z gwarancją dokładnego przeliczenia)? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 47**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Czy Zamawiający w pozycji 1, 2, 3 i 4 dopuści zaoferowanie kleszczy sterylizowanych tlenkiem etylenu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 48**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Czy Zamawiający w pozycji 1, 2, 3 i 4 dopuści zaoferowanie kleszczy dostarczanych w opakowaniach po 10 sztuk z przeliczeniem ilości opakowań.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 49**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Czy Zamawiający w pozycji 5 dopuści zaoferowanie igieł dostarczanych w opakowaniach po 10 sztuk z przeliczeniem ilości opakowań.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 50**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Czy Zamawiający w pozycji 6, 7 i 8 dopuści zaoferowanie pętli z drutu o grubości 0,33 mm, długość narzędzia 2400 mm.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 51**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Czy Zamawiający w pozycji 10 dopuści zaoferowanie klipsownic o szerokości otwarcia ramion klipsa 12 mm, stoper na klipsownicy pomarańczowy.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 52**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Czy Zamawiający w pozycji 11 dopuści zaoferowanie chwytaków o szerokości rozwarcia ramion minimum 20 mm.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 53**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Czy Zamawiający w pozycji 13 dopuści zaoferowanie ustników z gumką tekstylną.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.



**Pytanie nr 54**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Czy Zamawiający w pozycji 14 dopuści zaoferowanie szczotek o długości 2300 mm.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 55**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Załącznik nr 1A poz. 1-4 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie szczypiec biopsyjnych z szarą osłonką bezpieczną dla kanałów biopsyjnych endoskopów, pakowanych indywidualnie w pakiety, sterylizowane EO, pozostałe parametry zgodne z SWZ.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 56**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Załącznik nr 1A poz. 6-8 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie pętli wykonanych z drutu plecionego o grubości 0,4mm, pozostałe parametry zgodne z SWZ.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 57**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Załącznik nr 1A poz. 12 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie 1% markera w ampulkach 5ml, pozostałe parametry zgodne z SWZ.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 58**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Załącznik nr 1A poz. 13 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie ustnika wykonanego z polietylenu o wymiarach 22mmx25mm, z tekstylną opaską mocującą, 100 sztuk w opakowaniu, każdy ustnik zapakowany oddzielnie, nie zawiera latexu, pozostałe parametry zgodne z SWZ.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 59**

**(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)**

Załącznik nr 1A poz. 14 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie szczotek o długości roboczej 2300mm, pozostałe parametry zgodne z SWZ.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 60**

**(Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ)**

Prosimy o doprecyzowanie Załącznika nr 3 do SWZ poprzez dodanie § 3 ust. 9a o następującej treści: „Asortyment, któremu upłynął termin ważności nie może zostać pobrany z depozytu przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 61**

**(Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ)**

Dotyczy wzoru umowy (załącznik 3 do SWZ), paragraf 7, ustęp 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin określony w ustępie 4 był liczony w dniach roboczych?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 62**

**(Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ)**

Dotyczy wzoru umowy (załącznik 3 do SWZ), paragraf 7, ustęp 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu o którym mowa w ustępie 4 do 5 dni roboczych?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. Zamawiający wprowadza modyfikację w brzmieniu wzoru umowy – załącznika nr 3 do SWZ.

**Pytanie nr 63**

**(Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ)**

Dotyczy wzoru umowy (załącznik 3 do SWZ), paragraf 9, ustęp 1, podpunkt 1): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,5% wartości brutto dostawy reklamowanej za każdy dzień zwłoki?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 64**

**(Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ)**

Dotyczy wzoru umowy (załącznik 3 do SWZ), paragraf 9, ustęp 1, podpunkt 3): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,5% wartości brutto dostawy za każdy dzień zwłoki?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Udzielone wyjaśnienia i zmiany SWZ są obowiązujące. Na stronie internetowej postępowania zamieszczone zostały załączniki, w których w ramach udzielonych odpowiedzi konieczne było wprowadzenie zmian.

Jednocześnie zawiadamiamy, iż wobec czynności podjętych przez Zamawiającego w toku postępowania mają Państwo prawo wnieść odwołanie w terminach i formie określonej w Dziale IX ustawy Prawo zamówień publicznych.